
 

 

 

POR CALABRIA FESR-FSE 2014/2020 - ASSE 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE – Obiettivo specifico 10.1-Azione 10.1.1 

Avviso Pubblico 5043/2017 “Fare scuola fuori dalle aule” 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ 
C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL./FAX 0961933007 

Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 
Mail: czic83600r@istruzione.it – Pec: czic83600r@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icpetrona.gov.it        codice univoco: UFBFGV 

 

Prot.n. 2805 – A/22 Petronà, 08/09/2017 

 

AL SITO WEB 

ALBO ATTI 

DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL PROGETTO POR 
CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 ASSE 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Obiettivo Specifico 10.1.1” Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra 
cui anche persone con disabilità” 

AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI 
DA REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE 

“FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari da 

 realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “FARE SCUOLA FUORI DALLE 

 AULE” - POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 ASSE 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 Obiettivo Specifico 10.1.1” Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

 particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità” - decreto D.G. n. 4574 del 

 04/05/2017 con il quale è stato approvato l’Avviso Pubblico “Fare Scuola fuori 

 dalle aule”, pubblicato con bollettino n. 43 dell’8 maggio 2017; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura; 

VISTA   la candidatura inoltrata da questo Istituto; 

VISTO  il decreto della Regione Calabria Prot. n° 729 del 03/08/2017 con la quale è stata 
 approvata la graduatoria definitiva dei progetti presentati dalle II.SS.; 

VISTO  la nota del 4\8\2017 inviata via pec con la quale la Regione Calabria comunica 
 che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato ammesso a 
 finanziamento per un importo di €. 64.600,00 e che la stessa deve essere 
 considerata come formale autorizzazione all’avvio delle attività e la data della 
 pubblicazione determina anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.gov.it/


 

 

 

POR CALABRIA FESR-FSE 2014/2020 - ASSE 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE – Obiettivo specifico 10.1-Azione 10.1.1 

Avviso Pubblico 5043/2017 “Fare scuola fuori dalle aule” 

 

 

CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione in bilancio della scuola nel Programma 
 Annuale 2017 del suddetto finanziamento onde consentire l’avvio delle attività 
 programmate; 

RITENUTO  che, ai sensi dell’art. 6 c. 4 del D.I. n.44/2001, competono al Dirigente Scolastico 
 le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad 
 entrate finalizzate; 

VISTO   il Programma Annuale 2017, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 54 
 del 30/01/2017; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 76 del 05/09/2017 di assunzione in bilancio; 
VISTO  le Linee guida e norme di riferimento; 
VISTI       gli atti d’ufficio 
 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017 del finanziamento 
relativo al seguente progetto: 

 
Progetto Titolo Totale Autorizzato 

Progetto 

POR CALABRIA FESR-FSE 

2014/2020 - ASSE 12 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Obiettivo Specifico 10.1.1 

Avviso Pubblico “fare scuola fuori 

dalle aule” 

 

 

“In viaggio con  Erodoto” 

 

€ 64.600,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE del Programma Annuale 2017 all’Aggregato 04 

“Finanziamenti da enti locali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Unione Europea, e 

nelle USCITE del Programma Annuale 2017 imputati al progetto P47 “POR CALABRIA FESR-FSE 2014/2020 

- Avviso Pubblico “fare scuola fuori dalle aule” – Titolo “In viaggio con Erodoto” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rosetta Falbo 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 

 


